



## Funder Skovvej, Silkeborg E2 ApS

Kristine Nielsens Gade 5, 1.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 29184798

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Jan Børjesson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Funder Skovvej, Silkeborg E2 ApS  
Kristine Nielsens Gade 5, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29184798

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et positivt driftsresultat på 2.311 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 3.466 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 5.168 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.311.479</b>	<b>1.987.506</b>
Andre finansielle indtægter	1	8.832	574
Andre finansielle omkostninger	2	(1.472.160)	(570.031)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>848.151</b>	<b>1.418.049</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.168.358)	4.926.522
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.320.207)</b>	<b>6.344.571</b>
Skat af årets resultat	3	853.775	(1.396.578)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.466.432)</b>	<b>4.947.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.466.432)	4.947.993
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.466.432)</b>	<b>4.947.993</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		45.175.392	50.343.750
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>45.175.392</b>	<b>50.343.750</b>
Udskudt skat		85.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>85.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.260.392</b>	<b>50.343.750</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.365	284
Andre tilgodehavender		0	13.192
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.365</b>	<b>13.476</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>485.092</b>	<b>91.408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>522.457</b>	<b>104.884</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.782.849</b>	<b>50.448.634</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.600.419	7.066.851
<b>Egenkapital</b>		<b>3.725.419</b>	<b>7.191.851</b>
Udskudt skat		0	768.775
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>768.775</b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.959.865	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>31.959.865</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	256.461	0
Deposita		811.000	659.250
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	39.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.049	106.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.990.055	41.683.124
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.097.565</b>	<b>42.488.008</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.057.430</b>	<b>42.488.008</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.782.849</b>	<b>50.448.634</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.066.851	7.191.851
Årets resultat	0	(3.466.432)	(3.466.432)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.600.419</b>	<b>3.725.419</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	8.832	0
Øvrige finansielle indtægter	0	574
	<b>8.832</b>	<b>574</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	142.322	565.923
Renteomkostninger i øvrigt	1.314.866	0
Øvrige finansielle omkostninger	14.972	4.108
	<b>1.472.160</b>	<b>570.031</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	1.396.578
Ændring af udskudt skat	(853.775)	0
	<b>(853.775)</b>	<b>1.396.578</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	45.417.228
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.417.228</b>
Dagsværdireguleringer primo	4.926.522
Årets dagsværdireguleringer	(5.168.358)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(241.836)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.175.392</b>

Selskabets investeringsejendom består af 24 rækkehuse nær Silkeborg på samlet 2.522 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende nær Silkeborg 5,2 % i år mod 4,1% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,0 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 2,2 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 1.106 kr. i året, der er ejendommens første hele driftsår.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	256.461	31.959.865	31.350.180
	<b>256.461</b>	<b>31.959.865</b>	<b>31.350.180</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Urban A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.175 t.kr. pr 31.12.2023.

Realkreditgælden er optaget sammen med tre øvrige selskaber i koncernen, hvorfor pantsætningen ligeledes er gældende for disse. De fire selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede realkreditgæld. Den samlede realkreditgæld for de 4 koncernforbundne selskaber udgør 167.201 t.kr..

Selskabet har herudover, sammen med de tre øvrige koncernselskaber, stillet solidarisk ubegrænset selvskyldnerkaution for realkreditgælden i selskabet Lys 4 28 ApS. Den regnskabsmæssige værdi af dette selskabs investeringsejendom udgør 137.978 t.kr. pr 31.12.2023 og realkreditgælden i dette selskab udgør 102.574 t.kr. pr. 31.12.2023.
